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1113-0015-000-00 - MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTESENTIDAD :

12114308 DESCENTRALIZACIÓN CULTURAL Y DE LAS ARTES (ADESCA)

 5,000,000.00  5,000,000.00  0.00453 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO 

FINANCIERAS

 5,000,000.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 5,000,000.00  5,000,000.00  5,000,000.00 5,000,000.00  5,000,000.0012114308

16156609 Consejo Nacional del Deporte, Educación Física y Recreación

 3,234,020.00  3,234,020.00  0.00451 TRANSFERENCIAS A LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL  3,234,020.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 3,234,020.00  3,234,020.00  3,234,020.00 3,234,020.00  3,234,020.0016156609

2010526 CONSEJO NACIONAL PARA LA PROTECCIÓN DE LA ANTIGUA GUATEMALA  (CNPAG)

 4,500,000.00  4,500,000.00  0.00453 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO 

FINANCIERAS

 4,500,000.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 4,500,000.00  4,500,000.00  4,500,000.00 10,000,000.00  10,000,000.002010526

41567250 CASA COMAL, ARTE Y CULTURA ASOCIACIÓN CIVIL

 0.00  0.00  0.00435 TRANSFERENCIAS A  OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 2,000,000.00  2,000,000.0041567250

6028985 ASOCIACIÓN GUATEMALTECA DE OLIMPIADAS ESPECIALES

 675,000.00  675,000.00  0.00432 TRANSFERENCIAS A  INSTITUCIONES DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL  675,000.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 675,000.00  675,000.00  675,000.00 1,500,000.00  1,500,000.006028985

6266592 Academia de Geografía e Historia

 450,000.00  450,000.00  0.00435 TRANSFERENCIAS A  OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  450,000.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 450,000.00  450,000.00  450,000.00 1,000,000.00  1,000,000.006266592

96556188 ASOCIACIÓN GREMIAL DE EDITORES DE GUATEMALA

 2,000,000.00  2,000,000.00  0.00435 TRANSFERENCIAS A  OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  2,000,000.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 2,000,000.00  2,000,000.00  2,000,000.00 2,000,000.00  2,000,000.0096556188

CECC Coordinadora Educativa y Cultural Centro Americana

 78,065.29  78,065.29  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  78,065.29

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 78,065.29  78,065.29  78,065.29 80,000.00  80,000.00CECC

CERLALC CENTRO REGIONAL PARA EL FOMENTO DE LA LITERATURA EN AMÉRICA LATINA Y 

EL CARIBE (CERLALC)

 60,908.08  60,908.08  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  60,908.08

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 60,908.08  60,908.08  60,908.08 62,400.00  62,400.00CERLALC

IBERESCENAORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS - IBERESCENA

 0.00  0.00  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  161,200.00IBERESCENA

IBERMEDIA CONFERENCIA DE AUTORIDADES CINEMATOGRÁFICAS DE IBEROAMÉRICA (CACI) - 

PROGRAMA IBERMEDIA

 1,165,337.07  1,165,337.07  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  1,165,337.07

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 1,165,337.07  1,165,337.07  1,165,337.07 0.00  1,200,560.00IBERMEDIA

ICCROM CENTRO INTERNACIONAL PARA EL ESTUDIO O DE LA PRESERVACIÓN Y 

RESTAURACIÓN

 13,511.28  13,511.28  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  13,512.61

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 13,512.61  13,511.28  13,511.28 14,000.00  14,000.00ICCROM

SECI SECRETARÍA EJECUTIVA DE LA CINEMATOGRAFÍA IBEROAMERICANA (SECI)

 0.00  0.00  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  0.00
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1113-0015-000-00 - MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTESENTIDAD :

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 1,227,410.00  26,850.00SECI

SEGIB SECRETARÍA GENERAL IBEROAMERICANA

 0.00  0.00  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 321,600.00  160,400.00SEGIB

UNESCO ORGANIZACIÓN DE NACIONES UNIDAS PARA  LA EDUCACIÓN, CIENCIA Y CULTURA 

(UNESCO)

 0.00  0.00  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 23,000.00  23,000.00UNESCO

TOTAL ENTIDAD  EJECUTORA:  0.00 17,176,843.05  17,176,841.72  17,176,841.72 26,462,430.00  26,462,430.00 0 

1113-0015-101-00 - DIRECCIÓN SUPERIORENTIDAD :

CECC Coordinadora Educativa y Cultural Centro Americana

 78,065.29  78,065.29  0.00473 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES  78,065.29

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 78,065.29  78,065.29  78,065.29 80,000.00  80,000.00CECC

CERLALC CENTRO REGIONAL PARA EL FOMENTO DE LA LITERATURA EN AMÉRICA LATINA Y 

EL CARIBE (CERLALC)

 60,908.08  60,908.08  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  60,908.08

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 60,908.08  60,908.08  60,908.08 62,400.00  62,400.00CERLALC

TOTAL ENTIDAD  EJECUTORA:  0.00 138,973.37  138,973.37  138,973.37 142,400.00  142,400.00 101 
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1113-0015-102-00 - DIRECCIÓN GENERAL DE LAS ARTESENTIDAD :

12114308 DESCENTRALIZACIÓN CULTURAL Y DE LAS ARTES (ADESCA)

 5,000,000.00  5,000,000.00  0.00453 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO 

FINANCIERAS

 5,000,000.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 5,000,000.00  5,000,000.00  5,000,000.00 5,000,000.00  5,000,000.0012114308

41567250 CASA COMAL, ARTE Y CULTURA ASOCIACIÓN CIVIL

 0.00  0.00  0.00435 TRANSFERENCIAS A  OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 2,000,000.00  2,000,000.0041567250

96556188 ASOCIACIÓN GREMIAL DE EDITORES DE GUATEMALA

 2,000,000.00  2,000,000.00  0.00435 TRANSFERENCIAS A  OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  2,000,000.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 2,000,000.00  2,000,000.00  2,000,000.00 2,000,000.00  2,000,000.0096556188

IBERESCENAORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS - IBERESCENA

 0.00  0.00  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  161,200.00IBERESCENA

IBERMEDIA CONFERENCIA DE AUTORIDADES CINEMATOGRÁFICAS DE IBEROAMÉRICA (CACI) - 

PROGRAMA IBERMEDIA

 1,165,337.07  1,165,337.07  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  1,165,337.07

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 1,165,337.07  1,165,337.07  1,165,337.07 0.00  1,200,560.00IBERMEDIA

SECI SECRETARÍA EJECUTIVA DE LA CINEMATOGRAFÍA IBEROAMERICANA (SECI)

 0.00  0.00  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 1,227,410.00  26,850.00SECI

SEGIB SECRETARÍA GENERAL IBEROAMERICANA

 0.00  0.00  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 321,600.00  160,400.00SEGIB

TOTAL ENTIDAD  EJECUTORA:  0.00 8,165,337.07  8,165,337.07  8,165,337.07 10,549,010.00  10,549,010.00 102 

1113-0015-103-00 - DIRECCIÓN GENERAL DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURALENTIDAD :

2010526 CONSEJO NACIONAL PARA LA PROTECCIÓN DE LA ANTIGUA GUATEMALA  (CNPAG)

 4,500,000.00  4,500,000.00  0.00453 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO 

FINANCIERAS

 4,500,000.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 4,500,000.00  4,500,000.00  4,500,000.00 10,000,000.00  10,000,000.002010526

6266592 Academia de Geografía e Historia

 450,000.00  450,000.00  0.00435 TRANSFERENCIAS A  OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  450,000.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 450,000.00  450,000.00  450,000.00 1,000,000.00  1,000,000.006266592

ICCROM CENTRO INTERNACIONAL PARA EL ESTUDIO O DE LA PRESERVACIÓN Y 

RESTAURACIÓN

 13,511.28  13,511.28  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  13,512.61

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 13,512.61  13,511.28  13,511.28 14,000.00  14,000.00ICCROM

UNESCO ORGANIZACIÓN DE NACIONES UNIDAS PARA  LA EDUCACIÓN, CIENCIA Y CULTURA 

(UNESCO)

 0.00  0.00  0.00472 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES  0.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 0.00  0.00  0.00 23,000.00  23,000.00UNESCO

TOTAL ENTIDAD  EJECUTORA:  0.00 4,963,512.61  4,963,511.28  4,963,511.28 11,037,000.00  11,037,000.00 103 
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1113-0015-104-00 - DIRECCIÓN GENERAL DEL DEPORTE Y LA RECREACIÓNENTIDAD :

16156609 Consejo Nacional del Deporte, Educación Física y Recreación

 3,234,020.00  3,234,020.00  0.00451 TRANSFERENCIAS A LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL  3,234,020.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 3,234,020.00  3,234,020.00  3,234,020.00 3,234,020.00  3,234,020.0016156609

6028985 ASOCIACIÓN GUATEMALTECA DE OLIMPIADAS ESPECIALES

 675,000.00  675,000.00  0.00432 TRANSFERENCIAS A  INSTITUCIONES DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL  675,000.00

TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:  0.00 675,000.00  675,000.00  675,000.00 1,500,000.00  1,500,000.006028985

TOTAL ENTIDAD  EJECUTORA:  0.00 3,909,020.00  3,909,020.00  3,909,020.00 4,734,020.00  4,734,020.00 104 

TOTAL ENTIDAD :  0.00 34,353,686.10  34,353,683.44 52,924,860.00  52,924,860.00 11130015  34,353,683.44


